
Determinazione Servizio Amministrativo-Affari Generali n° 7/2020. Pagina 1 
 

 

 

N. 28 

 

17.01.2020 
 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI ANNO 2020 
 

 

* * * COPIA * * * 
 

UNIONE COMUNI “MARMILLA” 
Sede legale – Viale Rinascita, n. 20 – 09020 Villamar (SU) 

Uffici amministrativi - Via Carlo Felice, n. 267 – 09025 Sanluri  (SU) 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° 7  
del 
17/01/2020 

OGGETTO: Appalto per il servizio di supporto sportello unico associato attività  
produttive e per l’edilizia (SUAPE) CIG: [7463207140]  
Liquidazione Fattura n. 3_20 del 16.01.2020, saldo quarto trimestre 
2019. 

 
L'anno Duemilaventi, il giorno diciassette, del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti: 
- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 
- Lo Statuto dell’Unione Comuni “Marmilla”, approvato con deliberazione dell’Assemblea 

n. 1 del 09/11/2007; 
- Il vigente regolamento di contabilità dell’Unione Comuni “Marmilla” approvato con 

delibera dell’Assemblea n°07 del 20/04/2016; 
- Il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 approvato con la Deliberazione dell’Assemblea 

dell’Unione n. 3 del 27/02/2019; 
- Il provvedimento del Presidente n° 18 del 31/12/2020 di nomina dirigente apicale e 

attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107-108-109 del T.U. sugli enti locali; 
- Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 in materia di Appalti Pubblici; 

 
Richiamate le seguenti Determinazioni del Servizio Amministrativo Affari Generali dell’Unione: 

- n. 30 del 30.04.2018 relativa all’indizione di una “Procedura aperta mediante sistema 
telematico cat Sardegna per l’affidamento del servizio di supporto sportello unico associato per 
attività’ produttive e per l’edilizia (SUAPE) CIG: [7463207140] ai sensi degli articoli 3, comma  
1, lett. sss), 60 e 71 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i”; 

- n. 64 del 01.08.2018, con la quale è stata aggiudicata la procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di supporto allo sportello unico attività produttive SUAPE alla 
ditta MM Servizi e Consulenze di Senorbì (CA); 

- n. 02 del 04.01.2019 relativa all’impegno di spesa assunto in favore della ditta 
aggiudicataria MM Servizi e Consulenze Srl di Senorbì (CA) per l’avvio del Servizio 
SUAPE dal 01.02.2019 al 31.01.2021; 

 
Vista la Fattura n. 3_20 del 16.01.2020 relativa al servizio Suape, quarto trimestre 2019, 
dell’importo complessivo di € 33.957,43 (€ 27.833,96 + € 6.123,47 IVA al 22%), presentata dalla 
società “MM Servizi e Consulenze srl”,  cosi dettagliata:  

• Oneri per istruttoria:    €. 24.600,00 +I.V.A. 

• Forfait ad abitante:     €   3.233,96 +I.V.A. 



Determinazione Servizio Amministrativo-Affari Generali n° 7/2020. Pagina 2 
 

Accertata l’esistenza in capo alla ditta appaltatrice di un conto corrente dedicato alla gestione dei 
movimenti finanziari con le pubbliche amministrazioni, così come stabilito dall’art. 3 della Legge 
136/2010; 
 
Riscontrata la regolarità del Durc della ditta in questione, Numero Protocollo INAIL_19569379 del 
16/12/2019, con scadenza il 14/04/2020;  
 
Dato atto della regolarità delle prestazioni eseguite e della rispondenza della stesse ai requisiti 
quantitativi e qualitativi di cui alle condizioni pattuite; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla relativa liquidazione della fattura in questione; 
 

 Per quanto fin qui espresso 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare la Fattura n. 3_20 del 16.01.2020 relativa al servizio Suape, quarto trimestre 2019, 
dell’importo complessivo di € 33.957,43 (€ 27.833,96 + € 6.123,47 IVA al 22%), presentata dalla 
società “MM Servizi e Consulenze srl”,  cosi dettagliata:  

• Oneri per istruttoria:    €. 24.600,00 +I.V.A. 

• Forfait ad abitante:     €   3.233,96 +I.V.A. 
 

Di dare atto che la somma di € 3.233,96 a titolo di IVA sarà liquidata in favore dello Stato 
secondo il meccanismo dello Split Payment, ex art.17-ter DPR 633/72; 
 

Di dare atto che la somma di € 24.600,00 +I.V.A. è coperta dalle tariffe versate dagli utenti ai fini 
del rilascio delle pratiche lavorate nel IV° trimestre 2019 e riscosse dall’Unione medesima; 
 

Di provvedere al pagamento delle somme dovute secondo le indicazioni riportate in fattura; 
 

Di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con la Determinazioni del Servizio 
Amministrativo Affari Generali dell’Unione n. 02 del 04.01.2019 – Capitolo 42 del Bilancio 2019 
– Impegno n. 4/2019; 
 

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di sua 
competenza; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente 
all’indirizzo www.unionecomunimarmilla.it come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e 
D.Lgs.33/2013, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Giorgio Sogos 

 

N°  177  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi . 
 

Sanluri, li  24/02/2020 
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to Dott. Giorgio Sogos 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Il Responsabile del servizio  

Dott. Giorgio Sogos 


